
MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL O í LA NACIÓN
8 S P Ü B L Í C A  A R G E N T I N A

M /2025

Buenos Aires, de mayo de 2025

VISTO:

El CUDAP: EXP-MPF: 3728/2023 del Registro de la Mesa General de 

Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta Procuración 

General de la Nación, y las Resoluciones PGN 1107/2014, PGN 1278/2014, PGN 

1459/2015, sus modificatorias y complementarias,

Y CONSIDERANDO QUE:

Por las citadas actuaciones se tramita la Contratación Directa 

Interadministrativa 15/2023, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DE 

COBERTURA DE SEGUROS PARA DISTINTOS BIENES DE LA 

PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN.

Por Resolución ADM 417/2023 se adjudicó la mencionada contratación a 

favor de la firma NACIÓN SEGUROS S.A.

El procedimiento en cuestión fue prorrogado por Resolución ADM 420/2024, 

emitiéndose en consecuencia la Orden de Compra 105/2024, cuyo vencimiento se 

producirá el día Io de diciembre del año en curso.

Asimismo, mediante la Resolución ADM 8/2025 se amplió la Orden de 

Compra citada en el considerando anterior, con la finalidad de contratar el seguro 

para el vehículo cedido a este Organismo por parte de la Agencia de Administración 

de Bienes del Estado, razón por la cual se emitió la Orden de Compra 3/2025, con 

vigencia hasta el Io de diciembre de 2025.

Por su parte, la Dirección General de Desarrollo Organizacional y Nuevas 

Tecnologías recomendó asegurar e incorporar a la póliza de seguro vigente en esta 

Procuración, las notebooks adquiridas mediante las Órdenes de Compra 102, 103 y 

124, todas del año 2024.

En virtud de ello, el suscripto instruyó a la Dirección Unidad Operativa de 

Contrataciones a proceder de acuerdo a lo requerido en el considerando anterior y 

contratar el seguro correspondiente.

Por lo expuesto, la Dirección Unidad Operativa de Contrataciones solicitó a 

la firma NACIÓN SEGUROS S.A. el costo para la contratación del seguro técnico 

para las notebooks en cuestión y su incorporación en la Póliza N° 174719, en los



mismos términos y condiciones establecidos en el Renglón Único, ítem F, de la Orden 

de Compra 105/2024.

En razón de ello, la firma cocontratante remitió el presupuesto correspondiente. 

En consecuencia, corresponde proceder con la ampliación de la Orden de 

Compra 105/2024, emitida oportunamente a nombre de la firma NACIÓN SEGUROS 

S.A.

El Departamento de Presupuesto certificó la existencia de disponibilidad 

presupuestaria para afrontar el gasto de la ampliación solicitada.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación tomó la 

intervención que le compete.

La presente medida encuadra en las facultades conferidas al suscripto por la 

Resolución PER 3804/17,

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

I. Ampliar la Orden de Compra 105/2024 (ítem F) emitida oportunamente a favor de 

la firma NACIÓN SEGUROS S.A., para la contratación de un Seguro Técnico para las 

notebooks detalladas en el Anexo a la presente resolución, por la suma de Pesos un millón 

seiscientos cincuenta y dos mil novecientos cuarenta y seis con 39/100 ($ 1.652.946,39).

II. El seguro indicado en el artículo anterior tendrá vigencia por el período comprendido 

entre el 10/05/2025 y el 01/12/2025.

III. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida se deberá atender con 

cargo a la partida correspondiente del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 

2025.

IV. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese.



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACION
R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

'0 ñAMOa WÚUgLAít

ANEXO

Equipo/Marca/Modelo N° de serie
N OTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00014
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00009
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00010
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00024
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00082
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00018
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00067
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00013
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00060
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00058
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00065
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00059
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00026
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00078
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00062
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00031
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00063
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00066
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00080
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00095
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00090
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00086
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00068
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00074
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00044
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00056
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00089
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00096

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00041
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00029
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00071
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00039
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00091
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00049

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00012
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00093

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00035

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00040

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00025

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00030

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00046

NOTEBOOK J&Co SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00098
N O TEBO pK EX O  SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00028
NOTE^ÓOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00097
NQZEPOO'K EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00047

JtféÍE B O O K  EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00100
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00057



Equipo/M arca/M odelo N° de serie

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00069

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00099

NOTEBOOK EXO SMARTPRO 01 5  - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00003

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00033

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00034

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00085

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00032

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00048

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00070

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00084

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00075

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00001

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00054

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00005

NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00006
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00004
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00011
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00020
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00022
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00073
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00081
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00094
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00043
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00023
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00072
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00002
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00016
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00052
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00036
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00064
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00042
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00053
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00079
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00077
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00092
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00027
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00007
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00051
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00050
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00037
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00061
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00087
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00045
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00076
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00021
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00055
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00038
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00008
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00083



Equipo/Marca/Modelo N° de serie
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00019
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00017
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - 15-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00015
NOTEBOOK EXO SMARTPRO Q15 - I5-1335U 8GB CON MOCHILA 1367554A00088
NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5D029S
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5CZZDY
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5D028E
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZZDF
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZ3ZC
NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZZFT
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5D02BS
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZZEB
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5D02AD
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZ40E
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5ALD49
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5ALD2L
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5ALD24
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5ALD2Y
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5D0283
NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5ALD4P
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5ALD36
NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5ALD3X
NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5ALD1M
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5ALD3J
NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZ41E
NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZZC3

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZZET

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZZBR

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZZD0

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5D029E

NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5D027N

NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5D028Y

NOTEBOOK LENOVO E l 4 GEN 6 SPF5CZZFA

NOTEBOOK LENOVO E l4 GEN 6 SPF5CZ3Y2

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZZCH
NOTEBOOK^ENOVO E14 GEN 6 SPF5D02BE

N O TEBO 0K  LENOVO E l4 GEN 6 SPF5CZ3YN

NOTEBOOK LENOVO E14 GEN 6 SPF5CZ40W

NO/é^jQOl<LENOVO E l4 GEN 6 SPF5D02AT


